令和２年度第５回役員会議事録

開催日 2020年9月12日（土）10:0～12:00

場所 ポポラ

出席者： 新井達雄 井本郁子 小川正順 金澤政和 亀田則男 黒須重富 後藤明 篠

原正美 谷口雅昭 西谷元則 松原猛 宮下治 (12名)

委任状出席者： 福田一郎 久芳良則  (2名)

議事書記 松原猛

議事録署名人 西谷元則、小川正順

審議事項

１． 研修会・交流会について （亀田委員/宮下委員）

（１）10月10日（土）令和2年度第1回CPD研修会

講師：栃木県支部会員 技術士・工学博士 松本 茂氏 （栃木県

真岡土木事務所 所長)＠栃木県職員会館 ニューみくら

（２）11月14日（土）「秋の科学技術講演会」は、コロナウィルス感染防止対応によ

り中止とする

（３）12月12日（土）12月講演会・交流会の開催実施について。 実施する方向（例

年どおり県支部総会と同日）とする。

       講師：未定。講演テーマとして、いちかい浮島プロジェクトの

中間報告などはどうかという意見あり。

報告事項

１．いちかい浮島プロジェクト （井本委員）

  ・グリーンインフラジャパン(https://gijapan.org/poster.html)へのポスター発表を

行う（オンライン開催 11月 6日から 11月 8日）

発表タイトル：「いちかい浮島－里山資源を活かした人工浮島による生態

系保全の試み」

２．第16回全国防災会議参加報告 （亀田委員）

    ・防災教育、災害ボランティアの事例報告などを共有した。

３．9月17日(木)見学会の参加状況について （宮下委員）

  ・参加締め切り人数に達しました。予定どおり実施します。CPD:1.5h

４．月刊「技術士」への執筆者の依頼 （黒須支部長）

  ・各コーナーへ執筆者候補を技術士会本部に推薦した。

５．本部技術士会理事会報告（9月オンラインで実施） （黒須支部長）

  ・技術士試験 延期日程が決定しました

  ・CPDガイドラインを策定することになりました。

６．エコテック （西谷委員）

・12月2日に開催決定。場所はマロニエプラザ。規模は縮小して人数制限もする。支

部としては展示物のみでの出展としたい。子供とのふれあいなどは避けることとす

る。

その他

特になし

次回開催予定日

 10月10日（土）10:00 （第一回CPD研修会の前に行うこととするが場所は未定）

議事録署名人 西谷元則

議事録署名人 小川正順

書 記   松原猛